
































176ª feira | 11/Dez/2020  - Edição nº 10828

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 32/2020 – PROC – BB: 4546025 

PROTOCOLO Nº 16.232.601-5 
 
Objeto: a presente Licitação tem por objeto a Aquisição de 
gravadores digitais, e acessórios, para uso nas aulas práticas de 
som do curso de Bacharelado em Cinema da UNESPAR. 
O Pró-reitor de Administração e Finanças, Profº Rogério Ribeiro 
através da Diretora de Administração, Profª Lindinalva Rocha de 
Souza, torna público o resultado, adjudicação e homologação do 
referido Edital. 
Lote 01, empresa, D Lenzi Comércio Atacadista e Varejista de 
Equipamentos, CNPJ: 13.416.794/0001-10, valor arrematado R$ 
41.000,00, lote 02, empresa, Connectigov Ltda, CNPJ: 
38.047.263/0001-29, valor arrematado R$ 14.882,97. 

Paranavaí, 10 de dezembro de 2020. 
Profº Rogério Ribeiro – Pró-reitor de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

114897/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
Extrato de CONTRATO Ref. Edital N° 23/2020 – Tomada de Preços 

 Protocolo nº 17.010.147-2; Processo no GMS: 08/2020 
CONTRATO Nº 18/2020  
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Contratada: SUSAN HATSCHABCH GRAUPMANN EIRELI;  
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais, ferramentas e mão de obra para a execução dos serviços de 
reforma do prédio e instalações do Observatório Astronômico Andrômeda 
da UNESPAR - Campus de União da Vitória. Conforme especificações 
técnicas mínimas estabelecidas no Projeto Básico/Executivo o qual contém 
projeto arquitetônico, estrutural, memorial descritivo e planilha 
orçamentária. 
Valor: 54.005,91 (cinquenta e quatro mil, cinco reais, noventa e um 
centavo). 
Vigência: 06 (seis) meses a partir de 04 de dezembro de 2020.    

União da Vitória, 04/12/2020  
Valderlei Garcias Sanches - Diretor 

114878/2020

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato de CONTRATOS Ref. ao Pregão Eletrônico - Edital Nº 20/2020 

Protocolo: 16.906.865-8; Processo nº 1173/2020. 
CONTRATO Nº 24 / 2020 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da 
Vitória 
Contratado: CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ - ME 
Objeto: Aquisição de reagentes; frascos e padrões de calibração para o 
Laboratório de Aguas da UNESPAR, conforme quantidades e especificações 
do termo de referência do edital nº 20/2020. 
Valor total: R$ 18.263,30. 
Vigência: 06 (seis) meses a partir de 09/12/2020 
CONTRATO Nº 25 / 2020 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória 
Contratado: R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
Objeto: Aquisição de uma Seladora Quanti-Tray Plus para o Laboratório de 
Aguas da UNESPAR, conforme especificações do termo de referência do 
edital nº 20/2020. 
Valor total: R$ 38.178,00. 
Vigência: 06 (seis) meses a partir de 09/12/2020 

União da Vitória, 10 de dezembro de 2020.  
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória. 

114998/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ CAMPUS DE UNIÃO DA 
VITÓRIA - UNESPAR  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2020 - UVA 
O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do inciso II 
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa de 
Licitação nº 142/2020, Protocolado sob nº 17.015.997-7. 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de conserto e 
manutenção em impressora 3D do colegiado de matemática da UNESPAR – 
UV.  
Ordem de Serviço nº 358/2020-GMS 
Contratada: MARCIO TEIXEIRA 02806386985 MEI - Valor total: R$ 
568,00. 
União da Vitória, 10 de dezembro de 2020. Valderlei Garcias Sanches –
Diretor.  

115001/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
APUCARANA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2020 EPROT: 17.091.033-8 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná Campus de 
Apucarana  
CONTRATADO: PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 
06.241.773/0001-46 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, caraterizadas 
como reforma e reparos, na Unespar – Campus Apucarana VALOR 
TOTAL: R$ 33.937,00 (Trinta e três mil, novecentos e trinta e sete 
reais). Referente ao lote 01 -  VIGÊNCIA: De 10/12/2020 a 10/03/2021. 
 

Apucarana, 10 de dezembro de 2020. 
Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral Campus Apucarana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115171/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
APUCARANA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2020 EPROT: 17.091.033-8 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná Campus de 
Apucarana  
CONTRATADO: FN ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 
17.450.976/0001-69  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, caraterizadas 
como reforma e reparos, na Unespar – Campus Apucarana VALOR 
TOTAL: R$ 190.500,00 (Cento e noventa mil e quinhentos reais). 
Referente aos lotes 02 e 03. VIGÊNCIA: De 10/12/2020 a 10/06/2021. 
 

Apucarana, 10 de dezembro de 2020. 
Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral Campus Apucarana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115174/2020

UNIOESTE 

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATAS DE REGISTRO – 
PREGÃO ELETRÔNICO  029/2020 Objeto: Registro de Preços para Aquisição 
de Material Hidráulico para atender a seção de Manutenção da Unioeste 
Campus de Cascavel. Ata de registro nº061/2020 Empresa: Carioca Comércio 
de Produtos de Limpeza Ltda - EPP, com o valor total de R$13.637,50. Ata de 
Registro nº 062/2020 Empresa: Comercial Vanguardeira Eireli, com o valor 
total de R$ 15.091,38.  
 114906/2020
 
 
UNIOESTE – Campus de Cascavel – Contrato 11/2018 – Aditivo II 
Contratada: JS Indústria e Comércio de Produtos Ortopédicos Ltda – EPP 
Objeto:  Prorrogação da vigência do contrato do contrato por 12 meses, a partir 
do dia 20/12/2020. 
 114963/2020

 
 
 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2020 E 
006/2020 

O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de 
suas atribuições  , com base nas informações contidas no processo  
CR 22455/2020 e 2473/2020– torna público a dispensa de licitação 
para contratação de serviço de publicação de livros, contratada: 
EDITORA CVR , Cnpj 479145400089, valor R$ 13.690,00(treze mil 
seiscentos e noventa reais). Dotação orçamentária 
45.34.1236.4084.127, elem.  desp 3390.3900, fonte 100. 
Contratação de empresa para instalação de pontos de rede com 
todo o material necessário. Cr 2373/2020 Contratada FWF 
SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 39.875.988/0001-78. Valor R$ 
17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais) Dotação orçamentária 
45.34.1236.4084.127, elem.  desp 3390.3900 e 3000 fonte 
100.AMPARO LEGAL Art. 24, inciso II da Lei 8.666/1993 e Art.34 da 
Lei 15.608/2007  

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 014/2020 
Processo n.° 2314/2014. Objeto: elaboração de cartilha educativa – 
Projeto Educação Fiscal,. Valor total  de R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
vigência 12 meses. Contratada: Novelo Junior e Veiga Ltda, Cnpj 
27.102.606/0001-94 
 

CONVÊNIO Nº 006/2020-CFOZ 
O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de 
suas atribuições, torna público o Convênio Nº 006/2020-CFOZ em 
epígrafe, firmado com a FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, 
EXTENSÃO, PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - FUNDEP – CNPJ: 
72.453.459/0001-51, que tem por objeto o gerenciamento dos 
recursos financeiros de destinações legais previstas nos Projetos de 
Extensão e de Cursos de Especialização lato sensu gerenciados pela 
FUNDEP. Vigência: O prazo de vigência deste Convênio será de doze 
meses. Valor total do convênio de R$ 14.600,63. Informações fone 
(45) 3576-8102 das 8h às 12h e das 13h às 17h. Foz do Iguaçu - 
PR, em 10 de dezembro de 2020. Prof. Dr. Fernando José Martins - 
Diretor Geral da UNIOESTE - Campus de Foz do Iguaçu. 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

115022/2020
 
 
UNIOESTE – Campus de Cascavel – Termo de Parceria – Termo Aditivo  
Natureza:  1º Termo Aditivo ao Termo de Parceria entre UNIOESTE x 
FUNDEP X INSTITUTO SÃO JOÃO. Objeto: O presente termo aditivo tem 
por objeto a alteração do item 2, subitem “a” e alteração do item 3 do termo de 
Parceria originário.Data de assinatura: 15/07/2020. 
 114970/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
811861720

Documento emitido em 15/12/2020 14:44:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10828 | 11/12/2020 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

unespar
Realce


